
LA ALCALDÍA DECRETO HOY: 

DESIGNA A PERSONA EN CALI AD DE 
TITULAR, EN LA PLANTA DE LA 
MUNICIPALIDAD, EN EL CARGO GRADO 
QuE INDICA. 

DECRETO ALCALDICIO No 

VISTOS Y TENIENDO PRESENT El 
Memorándum N° 01, de 02 de enero de 2015, de Alcaldía para preparar ado a 
Concurso Público para proveer cargos vacantes en la Planta Municipal con el o B0 del 
Sr. Alcalde, el Decreto Exento No 02, de 02 de enero de 2015, que designa y e tablece a 
los miembros del Comité de Selección; el Memorándum No 01, de 07 de ener de 2015 
del Comité de Selección, donde informa sobre bases y cronograma del Concurs Público; 
el decreto exento No 1245 de OS de marzo de 2015, que modifica los miembros d 1 Comité 
de selección; el decreto exento N° 1343, de 11 de marzo de 2015, que mo · ca los 
miembros del Comité de Selección, el Decreto Exento N° 283, de 21 de enero de 2015, 
que llama a Concurso Público para proveer cargos en la Planta Municip ; Oficio 
Ordinario S/N, ingreso SjN, de 22 de enero de 2015, mediante el cual se info a sobre 
vacantes a todas las Municipalidades de la Región Metropolitana; la public ción del 
llamado a Concurso Público efectuado en el diario " La Cuarta" el día jueves 22 de enero 
de 2015, Acta de Cierre de postulaciones del Concurso Público, de 03 de fi brero de 
2015, el informe del Comité de Selección de 23 de abril de 2015, mediante 1 cual se 
remiten al Sr. Alcalde el resultado final de la configuración de las temas resp ctivas; la 
resolución del Sr. Alcalde, del Concurso Público para proveer cargos vacantes· Decreto 
Exento N° 1908 de 24 de abril de 2015, que resuelve Concurso Público; Notific iones de 
aceptación del cargo de 28 de abril de 20 15; los artículos 15 y siguientes de la ley 
19.280, D.F.L 182/19.321 de 1994 del Ministerio del Interior y las fac ltades y 
atribuciones que me confiere la ley N° 18.695, Orgánica Constituc onal de 
Municipalidades, 

DECRETO: 

DESIGNASE, a doña Carolina Bu tamante 
Troncoso, cédula de identidad N° a contar del 01 de mayo e 2015, 
como titular en la Planta Municipal, grado 11 o, Escalafón Profesional. 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, NOT ÍQUESE, 
REGÍSTRESE Y TRANSCRIBASE, a las Direcciones y Departamentos Munici 
corresponda, y hecho, ARCHÍVESE. 

~~m\1 /_. 
~~;~G/L'MF/ : 
TRANSCRITO A: - SIAPER Contraloría - Alcaldía - Administrador 1jtunicipal
Secretaría Municipal- Jurídico - Control - Adm. y Finanzas - DIDECO - SECP!LA- Aseo 
y Ornato - Juzgado - Interesado- Personal (2) - Oficina de Partes.-


